agaricus cum melle, uel confortetur lenificatio cum aqua luleb, id est, uolubilis, medulla carthami, & cum clysteribus oxymelle, centaurea, licet ille sermo posset etiam referri ad minorationē. Tertia, est prouocatio uomitus mundificantis stomachum à materiibus communibus in ipso communiter peccantibus, non attrahendo tamen materias aliunde, & est ultimus huic ægritudini. Primus canon si accidat uomitus, proprie in principio periodi, non retineatur nisi debilitet & fatiget. Ex quo sequitur etiam uomitū prouocandum, non solum ad materias communes peccantes in stomacho, sed etiam ad euacuationem materiei coniunctæ uel antecedentis, quarum tamen euacuatio debet sequi digestionem, ut infra. Secundus canon, si superfluunt, retineatur cum miua, & syrupo de menta. Quarta, est digestio materiei, & omnes eius species communicant in hora principij: Et sequitur & in necessitate administrationis subtiliantium & incidentium, & diureticorum. Vbi nota, quòd sub digestionem includitur apertio siue remotio oppilationis, quæ est frequens causa febrium: Et amplius in phlegmatica propter multitudinem, grossitiem & uiscositate ipsius phlegmatis, ubicunque reperta fuerit ipsa oppilatio siue in concauitate uenarum siue in orificis, siue in earum porositatibus, siue in uis, siue in receptaculis, siue in porositatibus membrorum, uel in cute totius, &c. ut patet secundo aphorif. commento illius. Corpora ubi quis uult purgare, ubi Gal. apertionem numerat inter partes digestionis præcedentis euacuationes. Et similiter intellige infra. Et posset etiam poni apertio pro una principali intentione, si quis uellet, licet melius sit ipsam ita subincluere sub digestionem. Idem dico de confortatione membrorum, quæ etiam est pars digestionis, pro quanto membra confortata fortius alterant materiam. Sed quia confortatio etiam requiritur, & est necessaria, pro recuperanda omni dispositione sanitatis amissa uel lapsa, & fit non solum à medicinis, sed etiam à cibo solum materia operante. Ideo ponimus semper unam principalem intentionē esse confortationem, quæ qualiter ex omni parte compleatur, alibi declaratum est. Primus canon, aduertenda est primo qualitas & dispositio materiei, ut supra in principio. Nam aliud digestum & subtilitatum, calefactiuum, & incisiuum requiritur instante dulci, quia scilicet leue. Aliud in phlegmate uitreo uel crudo, sicut esset mel ros. uel oxymel uel syrupus acetosus saccharinus simplex ad phlegma dulce. Syrupus uero acetosus de radicibus duabus uel tribus, uel quinque ad phlegma crudum, uel syrupus de calamentho, &c. Et hic canon intelligitur proprie in principio febrium unde Auic. Et cum superuenierint, & si ante illud mouebis, nocebis, & non facies autem. Ex quo sequitur non solum diuersificantia, digestiua, subtiliatiua, calefactiua, incisua secundum species & qualitates materierū, sed etiam secundum tempora, ut supra. Etiam dicebat, quia in principio stāte materia indigesta, minus dandū est de his quæ agitant & mouēt, uel aliquantulum educūt de materia, quā postea dū ipsa fuerit minorata.